



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,205.

No. 1,018—FRIDAY, FEBRUARY 24, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

YAKDEHIGEDARA MADDUMAYA, prisoner No. T 918; charged with escape from a working party at the Officers' Quarters, Breakwater Yard, on February 17, 1893; was convicted of burglary and theft and sentenced to twenty years and six months' rigorous imprisonment: is a Sinhalese of the Hakkura caste; religion, Buddhist; age, 35 years; height, 5 ft. 7 in.; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, hazel; hair, cut; beard, cut short; has scars on eyebrows, shins, and nose, two moles on the neck, a boil mark on instep of left leg, and vaccine marks on both arms, also a wart on the chest; chest and belly hairy; birthplace, Herakolla, Gampola; brother, Ukkuwa of Gampola. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

The two under-mentioned Sinhalese boys stand charged

with overloading their boats on February 14, 1893, at the Slave Island lake:—

(1) **John**; age, 14 years; religion, Roman Catholic; height, 4 ft. 10 in.; make, stout; complexion, brown; nose, pug; mouth, rather large; hair, brown, cut short; birthplace, Mahara; occasional residence, Pettah; brother, Pano; aunt, Lucihami, both residing at Small Dhobies' Quarters; is known to boatman Manuel Appu.

(2) **Julius**; age, 14 years; religion, Roman Catholic; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, prominent; hair, cut short; has a scar on right leg below the knee; birthplace, Kochchikade, Colombo; haunts fish market and Pettah Railway Station; mother, Marihami of Pettah; brother, Stago of Pettah; uncle, Gabriel of Pettah fish market; is known to boatmen Sinho Appu and Manuel Appu.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

On February 6, 1893, between Kotawera and Unapanawatta, Badulla: 2 pairs gold earrings, 1 pair nagawaden, 1 pair anadamudichchi, and white shirt. Owner, Selembra, of Unapanawatta, Welimada.

In February, 1893, at Apalawatta, Dolosbage: 1 gold ring. Owner, Mr. J. Butler.

On February 11, 1893, at Green & Co.'s stores: an eight-day American clock, round form. Owner, Mr. J. P. Green.

On February 13, 1893, from the house of Mr. W. L. P. Perera, of Dematagoda: 2 silk sarong cloths marked "W. L. P.," 3 white drill coats, 4 chintz cloths, 3 white cloths, 2 shirts, 1 flannel shirt, 1 brass spittoon, 1 iron bar.

On February 15, 1893, at Kollupitiya: 2 brass-mounted carriage lamps (shoe-pattern) and 2 rickshaw lamps. Owner, Mr. J. D. Henderson.

On February 16, 1893, at St. Sebastian Hill: 1 gold ring, 1 gold thalie, 2 gold kaddukkans, 2 silver waist-chains, 2 silver bangles, 2 handkerchiefs. Owner, Ahamadar.

On February 16, 1893, at Alutgama: 3 gold rings set with stones, 2 gold earrings, 2 pairs bangles, 22 silver beads, 1 red camboy. Owner, Tappen.

On February 17, 1893, at Kollupitiya: 1 brass scale with weights, 1 bound volume (Nos. 15 and 16) of the "Penny Cyclopaedia," some foolscap paper, note papers, envelopes, and postage stamps.

On the night of February 21, 1893, at Dean's road, Maradana : 1 Canadian gold watch and chain, 1 lady's gold locket (enamelled) with two photos inside, 1 blue tweed Cambridge coat, 1 bunch of keys, 4 small table knives, 2 large table knives, 1 powder box and puff, and 1 blue-bordered silk handkerchief. Owner, Dr. Brito.

STOLEN OR STRAYED.

A BOUT a month ago, at Eluawatuna : a black bull branded **කො. කෙ. ජ.** Owner, Kodagoda Hettige James Appu.

LOST.

ON February 11, 1893, at Kandy : 2 keys (lever locks). Owner, Major E. R. Reid.
Three promissory notes in favour of Veyna Pena Reena Walliappan Chetty, of Gampola.

Police Office,
Colombo, February 21, 1893.

FOUND.

AT Colombó : a white terrier bitch. Apply to Slave Island Police.

MISSING.

SINCE January 23, 1893, at Second Division, Maradana : a Sinhalese lad named Podisinbo, of Battaramulla in Salpiti korale; age, about 14 years; height, about 4 ft. 10 in.; make, stout; complexion, brown; occasional residence, Borella, at his mother's, named Delohamy. The lad was in the employ of one Abdhan, of Second Division, Maradana, up to the day of his disappearance. Information is desired as to the present whereabouts of this boy.

NOTICE.

THE bunch of keys belonging to the Rev. J. M. Melga, o.m.i., advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 1,015, of February 3, 1893, has been found.

J. S. DE SARAM,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරුන්ගේ සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරුන්ගේ කණ අසෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසිකම හැරියකට නැති දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් ගොරුන්ගේ සමූහයක් නම් සමහරුන්ගෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණි ගණට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීම් කිරීමට ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නම, නොමර T 918 දරණ යන්දෙහිගෙදර මද්ද මස; මොහු මන්කොල්ලකෑම ගැණ වරදකාරයා වී අවුරුදු 20කුත් මාස 6කට වරදකාරයා වී සිට වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දින බ්‍රොක්වෝටර් වහන්සේ වැඩකවරියක සිට සැඟවී ගියාය කියා දෝසා රෝපණය කරණු ලැබී සිටින. ජාතිය, සිංහල; ගැකුරු; මුඩාගම; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අහල් 7යි; පාට, කලුපිටිය; නාභේ, උල්ල; ඉසකෙයා, කොටකර කපාලය; රූපුල, කොටකර කපාලය; ඇතිබැමවලද කකුල්වලද කැලැල් ඇත; නාභේ කැලලක්ද, කුලලේ උපන්ලප, දෙකක්ද, ගව්පතුලේ ගෙඩියක කැලලක්ද, අත්දෙකේ විදපු කැලලේද, පපුවේ ඉන්තෙක්ද ඇත; පපුවේ සහ බඩේ මයිල් ඇත; උපන් ස්ථානය, ගම්ගෙර කැලලය; ගම්පල පදිංචි උක්කුවා සහෝදරයෙක්ය; මෙම හිරකාරයා නැවත අල්ලාගත් කෙණේකුට හිර ගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන විසින් රූපි යල් හිකක් තැනී දෙනු ලැබේ.

මෙහි පහල නම් පෙණෙන සිංහල ලමයි දෙදෙන වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින කොම්පස් ශ්‍රීදේව් වැවේදී නොමර නොගහපු බරුවලින් මිනී

ස්ස එගොඩකල වරද ගැණ දෝසා රෝපණය කරනු ලැබ සිටින.

(1) ජෝන්; වයස, අවුරුදු 14යි; රොමානුකනෝ ලික ආගම; උස, අඩි 4යි අහල් 10යි; තරබාරුයි; පාට, එලපිය; ඉසකෙයා නම්පාටයි කොටකර කපාලය; උපන් ගම, මහරය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, පිට කොටුවේය; කෙහෙල්වත්තේ පදිංචි පනෝකියන අග සහෝදරයාය; එසිහාමි නැන්දය; මනුවෙල් අප්පුකියන බරුකාරයාට මොහුව දුනුම් ඇත.

(2) ජුලියස්; වයස, අවුරුදු 14යි; රොමානු කනො ලික ආගම; උස, අඩි 4යි අහල් 6යි; කාසයි; පාට, කළුයි; නාභේ ඉස්සරහට තෙරලා ඇත; ඉසකෙයා කොටකර කපාලය; දකුණු දනඉගෙන් පහල කැල ලක් ඇත; උපන් ස්ථානය කොලම් කොව්විකඩේය; නොසෙත්විට ගැවසෙන ස්ථානය, පිටකොටුවේ පදිංචි මරියාහාමි අම්මාය, ඉස්සෙත්තු සහෝදරයාය, මාළකඩේ පොරොත්තු විසිටින ගව්ගෙල් මාමාය, බරුකාරයෝ වන සිසිස්සෝ අප්පු සහ මනුවෙල් අප්පු.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූහැවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදෙනා.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින කොට වරටත් උනාපනාවක්තටත් අතරේදී; රත්රන් අරුංගෝල 2ද, නාගවඩන් ජෝඩු 1ද, අනුදමුකියව්වි ජෝඩු 1ද, සුදු කම්ස 1ද. අයිතිකාරයා, සෙලම්මා.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින අපලවත්තේදී රත්රන් මුදු 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. බ්ලිටර්.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 11 වෙනි දින ශ්‍රීන් සහ සමාගමේ ජෝරුවෙන්; අට දවසකට වරක් කර කවන ඇමරිකන් වෙහි ලොකු බර්ලෝසුවක්ද. අයිති කාරයා, ජේ. පී. ශ්‍රීන් උන්තැගේ.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 13 වෙනි දින දෙමට ගොඩ බිම්ලිවි. ඇල්. පී. ප්‍රෙරුගේ ගෙදරින් පටසරෙන් 2ද, "W. L. P." ලකුනුකර ඇත, සුදුපාට තිරිල් කෝටි 3ද, මහතරේදී 4ද, සුදුරෙදී 3ද, කම්ස 2ද, පැනෙල්

කම්ස 1ද, පින්තල පඩික්කන් 1ද යකඩ තාරසහ යක්ද.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින කොල්ඵ පිටියේදී; සපත්තුවක හැබේ කරත්තලාමිපු ජෝඩු වක්ද, පින්සෝ ලාමිපු ජෝඩුවක්ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. හැන්ඩර්සන් උන්තැගේ.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින සන්ත බස්නියමේදී; රත්රන් කාලි 1ද, පිදි හව්ඩි 2ද, රත්රන් මුදු 1ද, පිදි අත්වලට 2ද, රත්රන් කඩුක්කන් 2ද. අයිතිකාරයා, අහමිදු.

වම් 1893 ක්වූ පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින කො ල්ඵපිටියේදී; පිහතල තරුදී 1ද, පිට අයිති රත්තල් පඩිද, "Penny Cyclopaedia" කියන බැදපු පොත් කාණ්ඩ නොමර 15වේ හිට 16ක දක්වාද, කඩදසිද, ලියුම්ලියන කඩදසිද, ඇන්විලෝප්ද, කැපැල් මිද්දරද.

වෂ් 1893 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින අළුත් ගමදි: රත්රන් මුදු 3 ද, රත්රන් කඩුක්කන් 2ද, අත් වලච් 2ද, රිදී ඇට 22ද යනාදිය. අයිතිකාරයා, අස් සප්පන්.

වෂ් 1893 ක්වු පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින රුහුණ දෙදි: මරදුනේ ඩික්කරෝඩිහිදි: කැනඩියෙන් වගේ රත්රන් අත්මරලෝසු 1ද; වායාරූප ඡේදකක් දමාපු නෝනාවරුන් පාවිච්චිකරන රත්රන් ලොකුම් 1ද, ප්‍රිවිති කෝඩ් 1ද, සතුරු කැරැල්ලක්ද, පුංචි මේස පිහියා 4ද, ලොකු මේස පිහියා 2ද, පුසර පෙට්ටියක් සහ මලක්ද, පටලේන්සු 1ද, අයිතිකාරයා, වෛද්‍යවෘත්තී ඩ්‍රිවෝ උන්නැහේ.

සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

බාල්ලේ උනවටුනේදි: නිවරණ "කො. තෙ. උ." දරණ කථපාව ගොනා. අයිතිකාරයා, කොඩි ගොඩගෙවිගේ ජේමස්අප්පු.

නැතිවී තිබේ.

වෂ් 1893 ක්වු පෙබරවාරි මස 11 වෙනි දින මහනුවරදි: ලිවර්වගේ සතුරු දෙකක්ද. අයිතිකාරයා, ජ. ආර්. රිච්උන්නැහේ.

වෂ් 1893 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින ගම්පලදි: චේනා පිනා රිනා වල්ලියප්පන් සෙට්ටි නමින් ප්‍රොමිසරි නෝට්ටු 3ද.

සම්බව සිටින්න.

රිසර්වගේ සුදුපාව බැල්ලි: කොම්පස්කැව්දියේ පොලිසියෙන් ඉල්වීමකලසුතුය.

නැතිවී සිටින්න.

වෂ් 1893 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින මරදුනේ දෙවෙනි කොට්ඨාසේදි බත්තලමුල්ලේ පොඩි හිස්සේ, නමැති සිංහල ලමයා; වයස, අවුරුදු 14යි; උස, අඩි 4කුත් අහල් 10ක් පමණ ඇත; හරබාරු; පාට, ඵලච්ච; ඉදහිටලා ගැවසෙනයාන, බොරුල්ලේ දිලෝගාමිනම් ඔහුගේ මව් පදිංචිව සිටින ස්ථානේ; මොහු මරදුනේ දෙවෙනි කොට්ඨාසේ අබ්වාන්ලක රක්ෂාවේ සිටියේය; මෙම ලමයා දැනට සිටිනතැන් දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு அறிவித்தல்கொடுக்கப்படுமென்பதை அறிவிக்கப்படுகிறது.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசுரிக்கப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியின்மீது வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

கடிகாசு ஆண்டு மாசிமாசம கள தேதி, விநேக்குவாந் தர் யாட்டில உத்தியோகஸ்தர் வீடுகளுக்குக்கிட்ட வேலை ஸ்தலத்திலிருந்து ஒழித்தோடிவிட்டானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்ட மறியக்காரன நொம்பர் T 918, யசு கிகெதெற மட்டுமாயர் எனபவன, வீடு உடைத்தானெ னவும் கொள்ளுகொண்டானெனவும் குற்றவாளியாகி ௨0 வருஷம் கூ மாசத்துக்குக் கடினமான ஊழிய மறியல பெற்றவன, சாதி-கருப்பெட்டிக்காரச சிங்கள வன, பெளத்த சமயத்தவன, வயசு-௬௫, உயரம்-௫ அடி ௭ இஞ்சு, நிறம்-பொதுநிறக்கறுவல, கூரிய மூக்கு, கண்கள-மஞ்சல நிறமானது, மயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கினறது, தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, கண்புருவத்தில-தழுமுப்புக்குண்டு, முளங்கைகளிலும் மூக்கிலும் க உண்டு, கழுத்தில உ மறு உண்டு, இடது காலி-பொகசுள் அடையாளம் க, இரண்டு கைகளிலும் பாலகட்டிய அடையாளங்களும் நெஞ்சில உண்ணி ஒன்றும் உண்டு, நெஞ்சம் வயிறும் ரோமகட்டுளளது, பிறந்த விடம்-கெறக்கோலா கம்பனை, தம்பிக்காரன கம்பனையிலுள்ள உசுமுமோவா எனபவன. இம்மறியக்காரனைப் பிடித்துக்கொடுக்குமெவருக்கும் ரூபா ௧0 மறியலீட்டு இனசபெகறெர் ஜெனரல நனகொடை கொடுப்பாரென மறியவும்.

கீழே குறிக்கப்பட்டிருக்கும் ௨ சிங்களப்பொடியன, கடிகாசு ஆண்டு மாசிமாசம கள தேதி தங்கள வளளங்

களில் கொம்பனித்தெரு ஆத்தில அளவுக்கு மிஞ்சிய பாரம ஏறநினூர்களைக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவர்கள் :—

(க) யோவான் : வயசு-௧௫, ரோமான கத்தோலிக்கன், உயரம்-௫ அடி ௧0 இஞ்சு, கொளுத்தவன, நிறம்-சிவலை, மூக்கு சப்பையானது, வாய-சறறே பெரியது, மயிர்-செம்பெட்டையானது, கட்டையாய வெட்டப்பட்டிருக்கினறது, பிறந்த விடம்-மஹறை, சமயங்களில் தங்குமிடம்-பிறக்கோட்டை, பாளே எனபவன தம்பிக்காரன, மாமியார்-லுசிஆமி, இருவரும் சினன வண்ண வீதியில் வசிக்கிறவர்கள், வளளக்காரன், மனுவலப்புக்குத் தெரியும்.

(உ) யூலியஸ் எனபவன் : வயசு-௧௫, ரோமான கத்தோலிக்கன், உயரம்-௫ அடி ௬ இஞ்சு, மேலலியவன, நிறம்-கறுவல, மூக்கு-சிறியது, மயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, முளங்காலுக்குப்பனிய வலதுகாலில்-தழுமு ஒன்றுளது, பிறந்த விடம்-கொழும்பு கொச்சிக்கடை, கொண்டாட்டமான விடம்-கறிக்கடையும் பிறக்கோட்டை றெயிலவே ஸ்ரேசனுமேயாம், பிறக்கோட்டையிலுள்ள மரிஹாமி யென்பவள தாயார், தம்பிக்காரன பிறக்கோட்டையிலுள்ள ஸ்ராக்கு எனபவன, மாமன பிறக்கோட்டைக் கறிக்கடை கவுரியல, வளளகாரர் சிஞ்சுப்புவுக்கும் மனுவெல் அப்புவுக்கும் இவனைத் தெரியும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகாசு ஆண்டு மாசிமாசம ௫ தேதி, வதுளையில், கொட்டவருவுக்கும் உண்பனவதைக்கு மிடையில் : பொற் கடுகுவன சோடு ௨, நாகவடம் சோடு ௧, அன்னத முடிசுசு சோடு ௧, வெள்ளைக் கமிசையும். சொந்தக்காரன, வள்ளிமடுவைச்சேர்ந்த உண்பனவதை யிலிருக்கும் சிதம்பரம்.

கடிகாசு ஆண்டு மாசிமாசம ௬ வ, தொளஸபாகேக்குச் சேர்ந்த அப்புளாவத்தையில் : பொன மோதிரம் ௧, சொந்தக்காரன, மிஸறர் யே. வட்லர்

கடிகாசு ஆண்டு மாசிமாசம ௧௧ வ, கிறீன் கொம்பனி ஸ்ரேரில் : எட்டு நாள் ஓடும் அமரிக்கன மணி கூடு ௧, வட்ட-உருவமானது. சொந்தக்காரன, மிஸறர் யே. பி. கிறீன்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, தெமெட்டக்கொடையிலிருக்கும் மிஸறர் டபினியு. எல். பி. பெரேரா என பவருடைய லீட்டில் : டபினியு. எல். பி. என் அடையாளமுள்ள பட்டு சாறம உ, வெள்ளை திரில்கோட்டு க, சீததை பிடவை ச, வெள்ளை சீலை க, கமிசை உ, கம்பினி கமிசை க, பத்தனை சாமான ஒன்றும், இருமபுச் சலாகையும் களவு போயின.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, கொள்ளுபிட்டியில் : பத்தனை குயிலுள்ள கரத்தை லாமபு உ, கை கரத்தை லாமபு உ. சொந்தக்காரன், மிஸறர் ஜே. டி. என்டர்சன்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, சந்தவஸதியான மேட்டில் : பொன மோதிரம க, பொன தாலி க, பொன சரீக்கை உ, வெள்ளை சங்கிலி உ, வெள்ளை காப்பு உ, கைலேஞ்சி உ. சொந்தக்காரன், அகம்மதார்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, அளுத்தகாமத்தில் : கலறு பதித்த பொன மோதிரம க, காதுலை உ, காப்பு சோடு உ, வெள்ளை மணி உ, சிவத்த கம்பாயம க, இன லு மறு சாமான்களும். சொந்தக்காரன், யப்பன்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, கொள்ளுபிட்டியில் : பத்தனை தராச ஒன்றும் படிக்களும், புஸதக கட்டு ஒன்றும், முளு வெள்ளை கடுதாசிகள் கொஞ்சம, நோட்டேப்பர், என்விலோப்புக்களும், தவால்முத்திரைகளும்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம உக தேதி இரவு, மருதாணை டினைஷ ரேட்டில் : சங்கிலியோடு கனேடியன பொன உருலோசு க, துரைசாணிமாருடைய பொன லொக் கற் க, உள்ளககு இரண்டு படமுனறு, லீலநிறமுள்ள று விட்கோட்டி க, தூர்ப்பு கோர்வை க, சினன மேசை கத்தி ச, பெரிய மேசை கத்தி உ, தூள்பெட்டி க, லீலஅரு குள்ள பக்கி கைலேஞ்சி க. உடையவர், டாக்குத்தர் விதிற்றே.

திருட்டப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

உவாவத்தையில் ஒரு மாசம வரைக்குமுன்னே கறு த்த நாமபுன மாடு க, ஓ.ஐ. ஓ.ஐ. சி. எனக் குறிசுட்டி ருக்கினறது, கொட்டுக்குடாகெட்சி யேயிஸ்அப்பு எனப ிண சொந்தக்காரன்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, கண்டியில் : லிவர் பூட்டின் துறப்பு உ. சொந்தக்காரன், மேஜர் ஈ. ஆர். றிற், கம்பனை, வெ. பெ. றி. வள்ளியப்பன்செட்டி பேருக்கு எழுதிய வார்த்தை நானய நோட்டு க.

கண்டுபிடிக்கது.

கொழும்பில் றெரியர் வெள்ளை பெட்டை நாய் ஒன்று, கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. கொம்பனித்தெருவு பொலிசில் கெட்டுக்கொள்ளலாம்.

காணாமற்போனது.

கடிகா க ஆண்டு தைமாசம உக வ முகனையாக, மறு தானை உம் லீதியில் : சிங்களவாளிபன ஒருவன், பெயர்-பொடிசிஞ்சேரா, சலபிற்றிக்கோறனையைச்சேர்ந்த வத்த ளமுனையிலுள்ளவன், வயசு-கசு, உயரம்-ச அடி ௫0 இஞ்சு வரையில், கொளுத்தவன், நிறம்-சிவலை, சமையங்களில் தங்குமிடம்-வறனையில் தாய்விடு, பெயர்-திலொகாமி, இந்த வாலிபன் மறுதானை உம் லீதியில் அபுகான் என்பவருடைய பணிவிடையாய் காணாமல் போகும் வரை இருந்தான, அந்தப்பயன் இப்போது எவ்விடமிருக்கிறனென்று அறிய ஆவலா யிருக்கின்றோம்.

அறிவித்தல்.

கடிகா க ஆண்டு மாசிமாசம கக வ, பொலிஸ்கிழமை வாரப்பத்திரிகையில் பிரசுரஞ் செய்யப்பட்ட நொம்பர் ௧,0௧௫, ஜே. எம். மெலியா சுவாமியாரினது துறப்புக் கோர்வை கண்டுக்கப்பட்டது.

Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,205—February 24, 1893.

RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF JANUARY, 1893.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was registered.	Direction of Wind.	REMARKS.	
Western	Negombo	6	1.53	0.80	26—27	4	N.E.	Mr. Caldicott	
	Kalutara	36	1.36	0.42	25—26	6	N.E.	Mr. Bingham	
	Labugama	375	6.05	2.14	15—16	8	N.E.	Mr. Gibson	
Central	Henaragoda	33	5.68	1.58	26—27	6	N.E.	Mr. Zoysa	
	Nawalapitiya	2,000	4.57	1.60	15—16	10	N.E.	Mr. Neate	
	Katugastota	1,500	1.89	0.90	17—18	5	N.E.	Mr. Grant	
	Dikoya	3,708	6.25	1.59	14—15	12	N.E.	Mr. Ormsby	
	Pussellawa (Helboda)	3,400	2.02	1.23	21—22	7	N.E.	Mr. Gosset	
	Yarrow Estate	3,400	2.34	0.75	11—12	7	N.E.	Mr. Tatham	
	Peradeniya	1,540	0.83	0.31	14—15	4	N.E.	Mr. Clark	
	Duckwari	3,300	3.41	0.90	15—16	13	E.	Mr. Waddilore	
	Caledonia	4,373	3.24	1.18	16—17	11	N.E.	Mr. Garneys	
	Pussellawa	3,000	1.10	0.42	20—21	3	N.E.	Mr. Crabbe	
	Hakgala	5,581	5.25	0.83	22—23	18	E.	Mr. Nock	
	S. Wanarajah Estate	3,700	4.71	1.46	14—15	9	Variable	Mr. Tatham	
	Maskeliya	4,200	3.18	0.90	26—27	14	N.E.	Mr. Place	
	Dalguise Est. (Shannon)	4,510	3.31	2.01	14—15	4	Variable	Mr. Theobald	
	Northern	Mullaittivu	12	1.70	1.20	13—14	2	N.	Mr. Sapapathy
Jaffna		8	0.93	0.42	8—9	5	N.E.	Mr. Creasy	
Mankulam (N. Road)		167	0.11	0.11	14—15	1	N.E.	Mr. Sapapathy	
Elephant Pass		7	0.69	0.69	15—16	1	N.E.	Mr. Creasy	
Vangalchettykulam		179	0.92	0.44	22—23	5	N.W.	Mr. Arnachalam	
Southern	Point Pedro	24	1.20	1.20	8—9	1	N.E.	Mr. Eleyatamby	
	Jaffna College	9	0.27	0.27	8—9	1	N.E.	Mr. Howland	
	Ella Vella	262	15.95	3.70	23—24	9	E.	Mr. Waddell	
	Kekanadure	150	4.64	1.11	27—28	8	S.W.	Mr. Waddell	
	Denegama	286	7.36	2.50	15—16	7	N.E.	Mr. Waddell	
	Udunkiriwila	235	7.63	2.20	27—28	6	N.E.	Mr. Macgregor	
	Kirama	260	12.03	3.40	14—15	8	Variable	Mr. Macgregor	
	Hali-ela	200	7.53	1.55	25—26	10	N.E.	Mr. Waddell	
	Tissamaharama	75	1.43	1.28	27—28	2	N.E.	Mr. Whuese	
	Deviturai	36	9.40	1.80	25—26	15	N.W.	Mr. Kelamby	
	Matara	15	2.65	1.00	25—26	7	S.W.	Mr. Waddell	
	Dandeniya	157	5.38	2.80	22—23	7	N.E.	Mr. Waddell	
	Urubokka	890	9.69	2.20	22—23	8	S.W.	Mr. Waddell	
	Elagala	121	1.90	1.10	26—27	3	N.E.	Mr. Whuese	
	Layangahatota	87	7.63	4.25	26—27	8	N.E.	Mr. Silva	
Eastern	Tangalla	94	2.67	1.16	27—28	5	N.E.	Mr. Sirhamparapallai	
	Deegoda	—	11.25	3.05	15—16	9	W.	Mr. Silva	
	Izakkamam	42	9.85	3.02	26—27	11	N.	Mr. Barber	
	Devilane	136	11.35	2.50	25—26	16	Variable	Mr. Barber	
	Sagamata	40	9.10	3.50	25—26	7	N.	Mr. Barber	
	Ambare	65	12.25	5.50	25—26	11	N.	Mr. Barber	
	Kantalai	150	4.36	3.28	15—16	7	N.	Mr. Romanes	
	Allai	95	3.55	1.30	11—12	4	N.	Mr. Romanes	
	Rukam	120	9.85	2.30	22—23	15	N.	Mr. Pigott	
	Periyakulam	20	4.95	1.85	14—15	4	N.	Mr. Romanes	
	Chadaiyantallawa	57	18.85	5.10	26—27	8	N.E.	Mr. Barber	
	Kalmunai	12	10.68	4.25	25—26	8	N.	Mr. Barber	
	Kadukamunai	15	10.35	3.45	26—27	6	N.E.	Mr. Pigott	
	Pulukkannawa	121	10.35	3.45	26—27	6	N.E.	Mr. Pigott	
	Rotewewa	30	15.00	7.50	29—30	4	Variable	Mr. Barber	
North-Western	Lahugala	70	6.50	2.50	25—26	6	N.	Mr. Barber	
	Nauila	30	7.35	3.75	26—27	4	N.	Mr. Barber	
	Panama	25	7.35	3.75	26—27	4	N.	Mr. Barber	
	Andankulam	41	3.80	1.90	15—16	4	N.	Mr. Romanes	
	Magalawewa	176	0.25	0.20	4—5	2	Variable	Mr. Smith	
	Maha Uswewa tank	160	3.70	1.40	27—28	4	N.E.	Mr. Gregson	
	Tenepitiya	9	0.70	0.50	27—28	4	N.E.	Mr. Silva	
	North-Central	Kalawewa	461	0.86	0.40	5—6	5	N.E.	Mr. Renganathen
		Dambulla	520	2.11	0.45	14—15	9	N.E.	Mr. Canapadipulley
		Maradankadawala	443	1.00	0.90	16—17	2	N.E.	Mr. Renganathen
		Mihintale	354	3.52	1.30	15—16	5	N.E.	Mr. Ebert
		Horowapotana	217	3.07	1.45	15—16	4	N.E.	Mr. Ebert
		Madawachchiya	285	0.85	0.78	14—15	2	N.E.	Mr. Ebert
		Topare	—	7.09	2.88	15—16	15	N.W.	Mr. Jayawardana
	Uva	Bandarawela	3,898	1.16	0.48	10—11	7	N.	Mr. Chapman
Haldummulla		3,160	7.04	2.45	16—17	12	S.W.	Mr. Emerson	
Sabaragamuwa	Kumbukan	446	2.02	1.05	22—23	5	N.E.	Mr. Ward	
	Ambanpitiya	729	1.18	0.80	21—22	4	N.E.	Mr. Bucknall	
	Pelmadulla	408	12.2	3.03	21—22	11	Variable	Mr. Macdonnell	
	Kolonna korale (Hulandaoya)	332	—	—	—	—	—	—	
	Padupola	1,636	4.77	1.06	23—24	11	N.E.	Mr. Mayes	
Avisawella	105	4.30	1.60	20—21	7	N.E.	Mr. Mayes		
Uggalkaltota	—	—	—	—	—	—	—		

Public Works Department, Colombo, February 20, 1893.

R. A. POWELL, for Director of Public Works.